2019 年４月 18 日

各      位

会 社 名       日本社宅サービス株式会社

代表者名        代表取締役社長 笹 晃弘

（コード番号 8945   東証第二部）

問合せ先 取締役総務グループ長 田中 俊治

（TEL． 03 － 5229 － 8700  ）

事業譲受けに関するお知らせ

 当社は、このたび、株式会社リスクマネジメント・アルファと、同社より保険代理店事業を譲り受ける

ことに関する基本合意に到りましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由

株式会社リスクマネジメント･アルファより保険代理店事業を取得することにより、

当社はじめサンネクスタグループのさらなる事業展開及び収益拡大を目指すものです。

２．事業譲受けの内容

 保険代理店事業（株式会社リスクマネジメント・アルファ《保険代理店》が保有する既存の顧客と

それに関連するノウハウ等）

３．譲渡会社の概要

１．名称 株式会社リスクマネジメント・アルファ

２．所在地 愛知県名古屋市中区丸の内２-７-24

３．代表者の役職・氏名 代表取締役 小沢 亘

４．事業内容 保険代理店事業

５．設立年月日 2002 年６月３日

６．純資産・総資産 非上場会社のため、開示しておりません

７．当該会社との関係 記載すべき資本関係、人的関

係、取引関係等

該当事項はありません

関連当事者 該当いたしません

４．譲受け価格       ５３,２５６,０００円

５．事業譲受け日(予定)   ２０１９年７月１日

６．今後の見通し 本件が２０１９年６月期連結業績へ与える影響は軽微ですが、開示すべき事項が発

生次第、お知らせいたします。

                       以 上